



گرانی قیمت میوه‌های نوبرانه و واردات مرکبات بیش از نیاز بازار در روزهای پایانی اسفندماه موجب شد که وزارت جهاد کشاورزی برای اولین بار در فروردین ماه توزیع میوه‌های تنظیم‌بازاری را کنترل کند. در این خصوص قائم مقام وزیر کشاورزی در امور بازار گانی اعلام کرد که میوه‌های تنظیم‌بازاری شب‌عید تااطلاع ثانوی و برای کنترل قیمت‌ها به نفع مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان توزیع می‌شود و اگر مردم، گران‌فروشان را به دستگاه‌های نظارتی معرفی کنند با آنها برخورد می‌شود.
علی اکبر مهرفر در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای تنظیم بازار و کنترل قیمت میوه به نفع مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان توزیع میوه‌های تنظیم‌بازاری شب‌عید تا اطلاع ثانوی با همان شرایط و قیمت‌های گذشته ادامه پیدا خواهد کرد و در این راستا با گران‌فروشان و متخلفانی که این محصولات را به قیمتی بیش از نرخ منطقی اعلام شده به مردم می‌فروشند، برخورد می‌شود.

وی افزود: میوه‌های تنظیم‌بازاری شب‌عید شامل برتقال مصری و ترکیه‌ای و سیب و برتقال داخلی در میادین میوه و تره‌بار شهرداری تعاونی‌های مصرف طرف قرارداد و دیگر مراکز تعیین‌شده برای توزیع میوه تنظیم‌بازاری دولتی عرضه خواهد شد که بر این اساس قیمت برتقال خارجی برای مصرف‌کنندگان همان نرخ گذشته کیلویی ۳ هزار و ۹۰۰ تومان در نظر گرفته‌شده و قیمت برتقال و سیب داخلی نیز بسته به مصوبه ستاد تنظیم‌بازار در استان‌های مختلف و وضعیت قیمت این محصول در مناطق کشور ۱۵ درصد پایین‌تر از قیمت بازار هر استان عرضه خواهد شد. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازار گانی در پاسخ به اینکه گفته می‌شود «میوه‌های تنظیم‌بازاری در میادین میوه و تره‌بار با کیفیت پایینی عرضه می‌شوند اما همین میوه‌ها با کیفیت بهتر و قیمت بسیار بالاتر در مغازه‌های سطح شهر فروخته می‌شوند»، ادامه داد: با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته و مصوبات گذشته تنها وارد دکننده و توزیع‌کننده میوه‌های تنظیم‌بازاری شب‌عید به ویژه برتقال‌های خارجی، دولت و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان نماینده اوست و اگر این محصول در مناطقی با شرایطی متفاوت عرضه می‌شود مردم باید آن را به دستگاه‌های نظارتی گزارش کنند تا با این تخلف برخورد قاطع صورت گیرد. مهر فر گفت: مشکل این است که مردم از عرضه‌کنندگان میوه‌های تنظیم‌بازاری با قیمت‌های دولتی که عمدتاً کیفیت مناسبی نیز دارد استقبال نمی‌کنند و تقاضا برای این محصولات در میادین میوه و تره‌بار شهرداری و دیگر نقاط مشخص شده پایین است اما اگر مردم به این مراکز مراجعه کنند هیچ مشکلی برای عرضه آن‌ها ندارد و این محصولات تا زمانی که بازار به نفع تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان تنظیم و کنترل نشوند توزیع خواهند شد.

توزیع رئیس اتحادیه: جوان ۱۸نوع میوه قاچاق در بازار
همچنین رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی از عرضه ۱۸ نوع میوه قاچاق با بسته‌بندی‌های ایرانی در بازار خبر داد. حسین مهاجران در گفت‌وگو با صدا و سیما با اشاره به اینکه کشف میوه قاچاق حجم قابل توجهی است، افزود: هنوز هم میوه قاچاق در بازار موجود است. وی با نامعلوم نداشتن نحوه عرضه این محصولات در بازار ادامه داد: سیب سبز و قرمز و گلابی از آمریکا، سیب از ایتالیا و فرانسه، سیر از چین، شربنگ و کیلاش از آفریقا، برتقال از مصر و ترکیه و انبه از کنیا بخشی از میوه‌های قاچاق موجود در بازار است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به وجود لیموترش خوزستان در بازار گفت: همزمان با این محصول داخلی لیمو ترش ترکیه و برزیل هم در بازار عرضه می‌شود که صدمه به محصول داخلی خواهد زد.

یارانه سرپرستان خنوار اقشار آسیب‌پذیر واریزش شد

معاون سازمان هدفمندی از واریزش یارانه سرپرستان خنوارهای کمیته امداد امام خمینی(ره) و پیژ بستنی خسرو داد و گفت: یارانه تمامی افرادی که ناشمان از سیوی دستگاه‌های مذکور به سازمان اعلام شده، واریز شد. محمد سلیمانی در گفت‌وگو با مهر گفت: یارانه سرپرستان خنوار اقشار آسیب‌پذیر کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی، همزمان با واریز اولین یارانه نقدی سال ۹۶، واریز شد. معاون سازمان هدفمندی یارانه‌ها افزود: هر آنچه در قالب فایل اسامی سرپرستان خنوار مشمول افزایش یارانه نقدی به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارسال شده، به طور تمام و کمال واریز شده و اگر فردی از سرپرستان خنوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی، هنوز افزایش یارانه اعلام شده را در حساب خود دریافت نکرده‌اند، باید موضوع را از دستگاه‌های مرتبط پیگیری نمایند. وی تصریح کرد: هیچ موردی وجود ندارد که سیوی کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی به سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام شده و یارانه آن واریز نشده باشد؛ بنابراین باید موضوع را از طریق کمیته امداد و بهزیستی پیگیری کرد.

چهارژانما

در سه ماه اول سال ۲۰۱۷

رشد اقتصادی چین به حدود ۷ درصد رسید

آمار منتشرشده از رشد بیش از انتظار اقتصاد چین در سه ماه نخست سال جاری میلادی و رسیدن آن به رقم ۶/۹ درصد حکایت دارد. به گزارش رویترز، رشد اقتصادی چین در سه ماه نخست سال جاری میلادی بیشتر از پیش‌بینی‌های انجام گرفته به کار خود ادامه داد و تمرکز دولت روی زیرساخت‌ها و همچنین شکوفایی بازار مسکن موجب شد تا بیشترین میزان تولیدات صنعتی این کشور در بیش از دو سال اخیر رقم زده شود. در همین حال رشد اقتصادی این کشور با سرعت‌ترین روند در یک سال و نیم اخیر به ۶/۹ درصد رسید؛ پیش از این دلیل پیش‌بینی درباره کاهش سرمایه‌گذاری، روند نزولی صادرات و خردفروشی انتظار رشد اقتصادی کمتر از این برای چین در بهار منصور می‌شد. همچنین روند فعلی اقتصاد چین از داغ شدن بیش از حد بازار مسکن و صنعت فولاد این کشور حکایت دارد و به گفته برخی از کارشناسان اقتصادی ممکن است که این روند رو به رشد در سال جاری میلادی تلاطم داشته باشد. دولت چین تمایل دارد تا روی توسعه زیرساخت‌ها به منظور رشد پایدار در بلندمدت تمرکز داشته باشد.

آمار منتشرشده نشان می‌دهد که مجموع سرمایه‌گذاری‌های داخلی، اعتباربخشی و نقدینگی در اقتصاد چین در سه ماه نخست سال جاری میلادی به رکورد یک تریلیون دلار رسیده که تقریباً معادل اقتصاد مکزیک است. این در حالی است که میزان هزینه‌های دولت چین در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد افزایش نشان می‌دهد و حاکی از رشد اقتصادی مطلوب چین در سال ۲۰۱۷ میلادی است.

۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۰۶۸

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

گزارش «جوان» از آنچه در پارس جنوبی گذشت

کدام دولت در پارس جنوبی کم‌کاری کرد؟

میزان تولید دولت دهم از پارس جنوبی در مقایسه با دولت اصلاحات بیش از دو برابر شد



گزارش یک واحد حاجی‌پور

پنج فـاز پارس جنوبی به بهره‌برداری رسید؛ موضوعی که محصول فعالیت دو دولت دهم و یازدهم پیوده است
ولی بهره‌برداری انتخاباتی از این افتتاح‌ها، موجب دیده نشدن حقیقت ماجرا شده است. به گزارش «جوان»، در صنعت نفت رسم بر آن است که دولت‌ها برای پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصد و این صورت که به دلیل طولانی بودن آغاز و اتمام یک پروژه، دولت‌های بعدی منتفع پروژه‌ها خواهند بود و روبان را پاره می‌کنند. قطعاً تمامی دولت‌ها در راستای توسعه میادین مشترک گام برد می‌دارند که با توجه به استراتژی‌ها و شرایط عملکرد مختلفی را از خود به جای می‌گذارند.

در پارس جنوبی که بزرگ‌ترین میدان گازی جهان و اصلی‌ترین میدان مشترک ایران با همسایگان است، کار توسعه از سال ۱۷۶ آغاز شد و دولت به بهره‌برداری کامل برساند که به‌فاز یک تمامی

گزارش ۲

ناکامی وزارت صنعت در افزایش صادرات غیرنفتی

معاون سازمان توسعه تجارت: پیش‌بینی بدعهدی امریکا را نکرده بودیم

معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه وزارت صنعت در برنامه افزایش صادرات غیرنفتی پیش‌بینی بدعهدی غربی‌ها و امریکا را نکرده بود، گفت: سیاست‌های داخلی و سطح روابط دیپلماتیک با کشورهای هدف، از عوامل مؤثر در پویایی صادرات است. محمدرضا مودودی در گفت‌وگو با فارس در مورد صادرات غیرنفتی در سال ۹۵ با بیان اینکه صادرات یک فرآیند چندوجهی و پیچیده است، گفت: سرمایه‌گذاری برخلاف تولید به‌متغیرهای بسیاری وابسته است که بخشی درون‌بنگاهی، بخشی برون‌بنگاهی و برخی نیز بین‌المللی است و لذا برای تحقق هر برنامه توسعه صادراتی ضمن اینکه باید تمام شرایط محیط کسب و کار مساعد باشد و تمام پیش‌نیازها و زیرساخت‌ها فراهم باشد، تمام کار حاکمیتی نیز باید مسئولیتی‌پذیر باشد.

عقب‌ماندن دولت از برنامه صادرات سال ۹۵

معاون سازمان توسعه تجارت ایران افزود: به عنوان نمونه‌ای از این اشاره، می‌توان به قیمت جهانی کالاهای تولیدی اعلام کرد که عامل اصلی عقب‌ماندگی عملکرد از برنامه توسعه صادرات سال ۹۵ است. وی افزود: به طوری که اگر قیمت‌های این سال همانند سال ۹۴ بود، ما امروز با توجه به رشد ۲۸ درصدی وزنی در صادرات غیرنفتی، قطعاً به لحاظ ارزشی نیز از برنامه جلوتر بودیم، چراکه به لحاظ وزنی این رشد محقق شده، اما از آنجا که قیمت بسیاری از اقلام صادراتی به ویژه محصولات پایه‌نفتی در سطح جهانی کاهش یافته، آثار آن بر نرخ رشد صادرات کشور نیز مشهود است و آمار صادراتی، فقط حدود ۵ درصد رشد (به لحاظ ارزشی) را در کارنامه صادرات کالای سال ۹۵ نشان می‌دهد.

زیرساخت‌های صادرات فراهم نیست
مودودی با اشاره به حجم ۴۴ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در سال ۹۵ اظهار داشت: در شرایطی که بسیاری از زیرساخت‌های توسعه صادرات فراهم نشده بود، اما رشد ارزشی صادرات سال ۹۵ نشان‌دهنده پویایی و توانمندی بخش خصوصی است که از این شرایط حداقلی که بر فضای کسب و کار جهانی حاکم بوده، استفاده بهینه کرده‌اند.

وی در پاسخ به سؤال فارس مبنی بر دلایل عدم تحقق برنامه صادرات غیرنفتی در سال گذشته، گفت: توسعه صادرات به ویژه صادرات غیرنفتی در بستری شکل می‌گیرد که چهار عامل اصلی مؤثر بر



این فازها، امکان افتتاح رسمی نیست که با برخورد تند دولت مواجه می‌شود. در آن دوران طرح‌های مهر ماندگار در دستور کار قرار گرفته بود و تأکید برای حضور تعدادی از فازهای پارس جنوبی در این طرح‌ها، به شکست منجر شد. در پایان دولت دهم میزان برداشت از پارس جنوبی نسبت به پایان کار دولت هشتم به مرز ۲۵۰ میلیون متر مکعب یعنی دو برابر میزان تولید رسیده بود. فازهای جدید هم با میانگین پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد هم تحویل دولت یازدهم شد تا وزارت نفت در دوره جدید با اولویت‌بندی بهره‌زای پارس جنوبی ابتدا فاز ۱۲ و سپس فازهای ۱۵ و ۱۶ را افتتاح کند ولو با تأخیر. فازهای ۱۷ تا ۲۱ هم در قالب سه پروژه دیگر چند روز پیش به بهره‌برداری رسیدند تا به گفته رئیس‌جمهور و وزیر نفت میزان تولید از پارس جنوبی نسبت به دولت دهم بیش از دو برابر شود. این اتفاق محصول تلاش سه دولت جمهوری اسلامی ایران بود که قطعاً با تلاش‌های کارکنان صنعت نفت به ثمر رسیده است ولی متأسفانه با فضا سازی‌های غیرمنصفانه، بهره‌بردار ی انتخاباتی از آن شد.

وزیر نفت که اعتقاد دارد همه در یک کشتی افتخار برگرز شد با وجود آنکه سعی کرد این اتفاق را فرارجناحی و فرادولتی بنامد اما نقش دولت یازدهم را در این اتفاق مهم‌تر خواند در حالی که وزیر نفت خود در سال ۸۸ و پس از آنکه دولت نهم چند پروژه نفتی را افتتاح کرد طی نامه‌ای رسمی به رئیس‌جمهور وقت نوشت که این طرح‌ها کار دولت قبل است و نباید به اسم دولت نهم صادره شود.

وزیر نفت که اعتقاد دارد همه در یک کشتی نشستیم،ایم و دولت‌ها بخش اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران هستند البته در یک اقدام قابل تحسین نام بردن از وزرا و مدیران سابق نفت از تلاش آنها در قلدنلی کرد ولی ۷۰ درصد این نفت از زنده شود، بهتر است از خود شروع کنیم.

دقت شود در پایان دولت هشتم تنها دو پروژه که یکی از آنها پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد را داشته تحویل دولت نهم شد؛ در دولت یازدهم اما دو پروژه با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۵ درصد و چند پروژه با میزان پیشرفت بالای ۵۰ درصد تحویل دولت یازدهم شد. دولت فعلی هم همان روند را ادامه داد و تولید را به دو برابر چهار سال گذشته رساند. به‌طور حتم اگر قرارداد‌های خوبی از دولت اصلاحات برای دولت نهم و دهم به یادگار می‌ماند، شاید زودتر به رقم فعلی تولید در پارس جنوبی می‌رسیدیم.

سال گذشته وزارت صنعت، معدن و تجارت و برنامه توسعه صادرات سال ۹۵، پیش‌بینی نشده بود. معاون سازمان توسعه تجارت بیان داشت: گمان می‌راند اینکه به دولت‌های غربی بارعبایت مفاد معاهده برجام، مشکلات مربوط به روابط بانکی را حل می‌کنند، اما متأسفانه فرآیند تسهیل روابط کارگزاری بانکی به کندی پیش رفت و بانکی‌های بزرگ دنیا در برقراری رابطه بانکی با ایران بسیار محتاط عمل کردند و گمشدایی‌های لازم به‌موقع صورت نگرفت.

وی گفت: این در حالی است که با اجرایی شدن برجام، سیل هیئت‌تجارتی از سوی اغلب کشورها به ایران شد و اشتیاق اروپایی‌ها بیش از سایر کشورها برای توسعه روابط اقتصادی با ایران بوده و هست. معاون سازمان توسعه تجارت بیان داشت: شاید همین سوج علاقه‌مندی به سرمایه‌گذاری و همکاری اقتصادی با ایران بود که حسادت و حساسیت برخی مخالفان برجام را برانگیخت و در پشت پرده تهدیدهای پنهانی و پهناورتراشی‌های گسترده کردند، تا مانع توسعه روابط بانکی و توسعه تجارت با ایران شوند. با این وصف کشورهایی نظیر کره جنوبی و عمان نیز با توسعه چشمگیر واردات از ایران، جایگزین کشورهای دیگر شدند.

وی افزود: همچنین خروج کشتیرانی ایران از تحریم که خود عامل مهمی در توسعه تجارت بین‌المللی محسوب می‌شود و جذب ۵/۵ میلیارد دلار سرمایه خارجی برای ۶۴ طرح



نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۹۳	۰
توسعه معادن و فرات	۲۷۷	۲۲
پهنوش ایران	۳۰۵۳	۲۰۵
آساتیر فاخترشن	۳۳۴۰۲	۱۱۱۴
سیمان اصفهان	۱۳۹۹۴	۶۶۶
شتیرپاستوریزر همگام خراسان	۴۱۸۲	۱۹۹
سایپادیزل	۹۵۷	۳۵
سرمافربین	۳۷۷۱	۱۷۵
بانک تجارت	۶۵۰	۳۰
پست بانک ایران	۱۵۸۹	۷۳
پهنوش ایران	۵۲۵۰	۲۵۰
پسپسازای ایران	۳۳۷۰	۵۲
قندئات خراسان	۱۷۵۱	۱۶۴
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۱۱۴۲	۵۱
صنایع کاغذسازی کاوه	۳۳۵۲	۱۲۹
کابل آلپوز	۲۷۰۴	۱۲۷
کنسرواتر صنعت چین	۲۷۰۰	۱۲۰
قندارتستان	۲۷۲۰	۲۰۶
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۲۷۰۷	۱۰۵
س. صنایع شیمیایی ایران	۳۶۰۶	۱۵۶
صنایع شوکت‌پژود	۱۶۳۹۷	۹۰۴
مبلی محصولات پارس	۲۹۱۲	۱۰۵
کاشی‌سعدی	۳۰۰۷	۸۰
داده‌پردازی ایران	۵۶۶۰	۱۸۱
عمران‌وی توسعه فارس	۳۷۵۵	۱۱۷
سیمان‌شاهرود	۱۸۴۰	۵۲
عمران‌وی توسعه فارس	۲۹۴۳	۸۲
لاپ‌پارس‌شهاب	۲۰۰۶	۲۲۱
کارتون‌پارس	۸۰۰۳	۱۱۱
بیمنه آسیا	۱۹۵۶	۴۶
قندیشاپور	۱۳۱۳۵	۲۷
سرمایه‌گذاری خوارزمی	۸۳۰	۱۸
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۳۵۹۰	۵۶
لیونیکرایان‌اسپا	۱۷۵۰	۳۷
پالایش نفت اصفهان	۵۹۶۷	۶۲
شتیرپاستوریزر همگام اصفهان	۲۹۳۳	۱۲۱
گروه صنعتی پاکشو	۹۵۰۰	۱۷۵
لیبانت‌پاک	۱۹۱۴	۳۵
داروسازی کوثر	۱۷۳۱	۲۹
سرمایه‌گذاری پردیس	۱۰۶۰	۱۷
حمل و نقل پتروشیمی (سهمايم)	۵۹۰۸	۹۱
سرمایه‌گذاری توسعه آذربایجان	۳۳۵۰	۶۷
معادن سنگزار ایران	۲۱۴۳	۳۳
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۳۶۹۸	۲۱
سرمایه‌گذاری مسکن	۹۴۵	۱۴
پالایش نفت تبریز	۳۸۲۷	۷۱
لیونیکرایان	۱۳۰۸	۱۹
کشاورزی دامپروری مگسال	۷۵۳۸	۱۰۹
پارس خزر	۱۱۸۵۲	۱۲۸
کاسپین	۳۳۶۶	۳۷
نوسازی و ساختمان تهران	۱۸۳۸	۲۰
پالایش نفت بندرعباس	۵۱۳۶	۵۰
قدردوشت	۳۳۳۱	۳۷
سیمان کرمان	۲۷۲۴	۲۶
پالایش نفت تهران	۳۵۲۵	۲۴
داروسازی سینا	۹۰۱۱	۱۷۱
فولادساز سینا	۱۹۳۰	۱۷۱
کشورآرود	۱۹۳۰	۱۶
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۲۳۳۶	۳۷
سامان‌گستر اصفهان	۱۹۸۷	۱۶
ایران‌ترانسفر	۲۳۳۲	۳۶
آزمود	۳۷۸۷	۳۶
پاککت	۱۰۲۲	۷
اسپاسینتیکا	۱۶۵۴	۱۱
معادن و صنعتی کانکهر	۳۷۳۷	۱۴
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۱۳۲۷	۸
یاما	۵۸۹۲	۳۵
حمل و نقل توکمان	۳۳۴۴	۱۸
داروسازی کاشان	۳۴۳۷	۱۶
البرزدارو	۱۳۰۳۵	۶۵
لیبانت‌کایر	۲۳۶۸	۱۲
گروه صنعتی سپاهان	۳۷۹۸	۳۶
فراورده‌های تزریقی ایران	۲۹۸۰	۱۳
ملی سرب‌وردی ایران	۳۳۲۹	۱۳
ایران‌نوس	۶۶۶۷	۲۱
کتناس	۱۳۳۳۳	۳۷
داروسازی‌پارسیان	۴۸۱۹	۱۴
کارخانجات فن‌فورتوین	۲۳۳۳	۷
پتروشیمی فخر	۶۰۰۰	۱۴
لیونیک رای‌فجر	۲۰۰۴	۴
سیمان صوفیان	۳۰۲۷	۶
داروسازی‌پارسیان	۷۳۷۶	۱۳
بین‌المللی توسعه ساختمان	۱۱۷۵	۱۳
نفت‌پارس	۴۸۲۲	۸
صنایع شیمیایی سینا	۱۸۸۸	۲۱
کارت اعتباری ایران‌کیش	۴۹۹۱	۸
فرولامینارک اصفهان	۱۳۳۳	۲
نفت سپاهان	۴۲۱۲	۱۰
بیسکویت‌گرچی	۳۳۷۰	۲
س. نفت و کاروبار پتروشیمی تأمین	۱۸۸۱	۲
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۲۱۷۵	۲
شرکت ارتباطات سیار ایران	۳۵۹۹۲	۲۸
صنعتی‌بهر	۳۶۴۱	۲
جاب‌ورد	۱۲۰۰۴	۹
موجودی دارایی‌های بخش	۸۲۰۴	۳
شیمی‌دارو دادپخش	۳۳۳۲	۱
سیمان‌آریمه	۴۳۴۷	۱
پارس‌سپین	۴۶۱۱	۱
فیرپاریران	۸۰۳۲۱	۱
پایه‌ما	۳۴۰۴	۰
سرمایه‌گذاری دارویی تأمین	۵۹۲۴	۰
فرولاینشیرکالی	۱۰۸۸۸	۰
گروه صنعتی (هلاپتنگ)	۱۱۶۴۳	۰
ایران‌رادو	۳۳۷۸	۰
کوئرپاکر	۱۱۵۵۸	۰
گروه صنعتی پلام	۴۲۰۳	۰
شهرآپاراد	۱۹۰۴	۰
سیمان کردستان	۹۵	۰
سیمان‌شاهرود	۷۱۴	۰
داروسازی‌اسوه	۲۰۰۷۵	۰
داروسازی‌فاربسی	۷۹۷۰	۰
سیمان‌فارس	۱۷۳۸	۰
همکاران سیستم	۵۲۹۴	۰
داروسازی‌دارواری	۳۰۰۸	۰
پارس‌سوج	۹۱۹۶	۰
گروه دارویی سبحان	۳۷۲۰	۰
کارخانجات داروپخش	۵۷۲۴	۰
دارویی‌راکک	۳۳۵۸	۰
سیمان‌سپیدین‌ریز	۱۵۴۱۲	۰
بیمنه ملت	۱۸۲۲	۰
ملی صنایع مس ایران	۱۹۸۱	۰
سیمان فرستو	۳۵۵۱	۰
فرولادخوزستان	۳۳۵۶	۰
پتروشیمی مین	۳۳۱۳	۰
داروپخش (هلدینگ)	۱۳۹۲۰	۰
سرمایه‌گذاری البرز هلاپتنگ	۱۱۹۸	۰
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	۳۳۳۵	۰
سبحان دارو	۸۶۶۰	۰
ایران‌ترانسفر	۶۴۹۸	۰
داروسازی‌چابراين حیان	۱۷۳۷۵	۰
پتروشیمی پردیس	۷۵۸۴	۰
گروه‌دارویی پرکت	۱۸۹۸	۰
کارسابی‌پرورد	۳۱۲۷	۰
تولیدی کوانتیت-بهرام	۳۳۵۷	۰
سیمان‌غرب	۳۹۳۸	۰
بیمنه البرز	۱۳۲۲	۰
پتروشیمی جم	۹۳۵۵	۰
پارس دارو	۱۸۳۶۳	۰
پتروشیمی شازند	۳۳۹۲	۰